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DECEMBER 2023 JANUAR, FEBRUAR 2024 
 
Fra alle os til jer… 
Vi har fået lov at give den første julegave videre ganske gratis. 
Sct. Johannes Kirke har også fået den, og du kan også få den ☺ 
Gaven hedder Jesus. 
Glædelig advent og jul! 
 
Nyeste informationer kan findes på kirkens hjemmeside www.sctjohannes.dk 

 
Side 2 
 
BØRNEKLUBBEN SPÆTTEN & 
JUNIORKLUBBEN DROPIN 
Børneklubben Spætten og juniorklubben Drop-In er Sct. Johannes Kirkes børne- og juniorklub.  
De er i den næste periode slået sammen, indtil der er ansat en kirke- og kulturmedarbejder for børn i 
alderen 4-13 år. 
Opstart efter nytår er d. 11. januar, vi holder til i Lille Sal i Sct. Johannes Kirke torsdage fra kl. 14:30-16:00.  
 
For juniorbørnene gælder det, at de kan komme, når de har fri fra skole. 
I klubben hygger vi, får bibelhistorie, nyder en forfriskning og laver noget kreativt. 
 
For mere information kan du kontakte: 
Kirke- og kulturmedarbejder 
Dorte Søltoft Bach 
dsb@sctjohannes.dk 
eller mobil 25 30 93 27 

Dorte Søltoft Bach 
 

GOSPEL KIDS 
Gospel Kids er i Sct. Johannes Kirke torsdage fra kl. 15:30 - 16:30. 
For alle børn fra 7 - 13 år, der kan lide at synge. 
Gospel Kids er: sang, dans, glæder, venner og Gud. 
Vi begynder igen efter jul torsdag d. 11. januar kl. 15:30-16:30. 
Det er gratis at være med. Ring til Dorte på 
tlf. 25 30 93 27 eller Tjagvad tlf. 61 65 43 55, for mere information. 
Kom og vær med! Vi glæder os til at se lige netop dig. 

Tjagvad og Dorte 
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MESSY CHURCH-KONCERT 

MED PASTAPARTY 

Torsdag d. 21. marts kl. 16:30 - Gratis entré. 
Hov, hvad er en Messy Church-koncert egentlig? 
Det er en Messy Church for børn og familier, hvor der er en koncert i stedet for aktiviteter og 
gudstjeneste. Bagefter er der selvfølgelig stadig plads til leg og pizza, ligesom der plejer. Det supergode 
band PastaParty kommer og spiller sjove og skøre børnesange for hele familien. 
 
Program: 
16.30 Drop-in med kaffe på kanden, saftevand m.m. Bestilling af pizza - 25 kr. for voksne, gratis for børn 
under 18 år 
17.00 Koncert med PastaParty 
17.45 Vi spiser pizza. 
Aftenen slutter med skumfiduser over bål. 
 
Alle kan være med, når der er familie-koncert med PastaParty! Sangene tager udgangspunkt i Bibelens 
fortællinger og formidler den kristne tro i børnehøjde. Med til sangene hører fagter og bevægelser, så 
hele kroppen kommer i gang. Der er humor og gode historier! 
PastaParty består af Simon Bartholdy (ukulele og vokal), Margit Bartholdy (fagter), Søren Ehlers (cajon) og 
Anders Tuxen (bas). Første koncert blev givet i 2014, og siden da er der udgivet to PastaParty-CD’er med 
alle sangene. 
 

Tjagvad og Dorte 

 
Side 3 
 

JULEHYGGE I PRÆSTEGÅRDEN! 

Torsdag d. 7. december kl. 19:00 har vi årets sidste Johannesaften. I lighed med sidste år flytter vi aftenen 
ud til Frijsenborgvej 35 i Tjørring. Her byder vi på julehygge, en quiz, æbleskiver, gode julesalmer og en 
afsluttende andagt. Vi håber at se rigtig mange igen i år! 
Tilmelding er nødvendig på telefon: 24 66 44 30 eller på mail: sac@km.dk. Man er naturligvis også 
velkommen til at give en mundtlig besked. 

Med venlig hilsen 
Ingibjørg og Scot 

 

ALPHA: ”HVORFOR VÆRE MED”? 

Mette fortæller herom.  
Min interesse for ALPHA blev vakt, da jeg blev spurgt af en kristen veninde, om jeg ikke kunne tænke mig 
at deltage. Først takkede jeg nej, da jeg er opvokset i et kristent hjem, og jeg kender Bibelen, samt alt 
hvad der hører til. Så jeg syntes andre skulle have pladsen på holdet. 
Men de forskellige talere, præsten og udefra kommende i programmet vakte min interesse, og jeg valgte 
derfor at takke ja. Det har jeg ikke fortrudt! Det ved kurset er, at man gerne må sætte spørgsmålstegn ved 
andres tankesæt. ALPHA er for alle, også mennesker som ikke har kendskab til kristendommen, og blandt 
alle tilstedeværende er der en utrolig stor kærlighed og tålmodighed. Jeg var meget ked af det, da kurset 
sluttede, da jeg følte, at vi i vores gruppe havde fået en stor fortrolighed, som jeg aldrig har prøvet før; 
men min skønne veninde har oprettet en bibelgruppe, som jeg er velsignet med at være med i. Til sidst vil 



jeg tilføje: ”Vor Gud, Han er så fast en borg, han er vort skjold og værge”. Tak for ALPHA!Kærligst Mette 

Jensen 
 

MENIGHEDSARBEJDET 

Vi har et omfatteden program for tiden der kommer, derfor henviser vi til vores hjemmeside på: 
www.sctjohannes.dk 
under Menighedsarbejdet. 

Henrik Kofoed 

CAFÉ JOHANNES 
Der inviteres til adventshygge i Café Johannes tirsdag den 5. december kl. 14:00 - 16:00. 
Traktement er gratis, til gengæld bedes man medbringe en pakke til værdi af ca. 25,- kr. til pakkespil. Alle 
er meget velkomne. 
Caféen holder lukket den 19. december, 
26. december og 2. januar. 
Tirsdag den 9. januar kl. 14:00 - 16:00 byder vi igen velkommen til Café Johannes. 

Anette Fugl 

MESSY CHURCH 
Vi kan fortsat tilbyde Messy Church i Sct. Johannes Kirke. De næste tre gange er: 
7. december kl. 16:30 
18. januar kl. 16:30 
21. marts kl. 16:30 
Den 21. marts er lidt anderledes pga. koncert. 
Programmet er stadig det samme, og vi glæder os til at se mange deltage ved aktiviteterne, fortællingerne, 
hyggen og maden. 

Dorte Søltoft Bach 
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KALENDER 
Tirsdag  5. dec. kl. 14:00 Café Johannes. Adventshygge (se side 3). 
Tirsdag 5. dec. kl. 19:30 Herning Koncertorkester. (se herunder). 
Torsdag 7. dec. kl. 16:30 Messy Church. For alle. (se side 3). 
Torsdag 7. dec. kl. 19:00 Johannesaften. Julehygge. (se side 3). 
Søndag 10. dec. kl. 15:00 Julens smukke toner v. Henriette Kirchhoff. (se herunder). 
Mandag 11. dec. kl. 19:30 Herning Korforening. (se herunder). 
Torsdag 14. dec. kl. 14:00 Aktion Børnehjælp. Julehygge. Vi mødes i Glassalen. 
Mandag 8. jan. kl. 19:00 Evangelisk Alliance Bedeuge (i Sct. Johannes Kirke). 
Torsdag 11. jan. kl. 14:00 Aktion Børnehjælp. Vi mødes i Glassalen. 
Torsdag 18. jan. kl. 16:30 Messy Church. For alle. (se side 3). 
Torsdag 18. jan. kl. 19:00 Johannesaften. Fællesskab. Se særskilt program. 
Mandag 22. jan. kl. 19:30 Koncert v. Det Kristne Gymnasium. (se herunder). 
Torsdag 25. jan. kl. 14:00 Aktion Børnehjælp. Vi mødes i Glassalen. 
Lørdag 27. jan. kl. 9:00 Johanneslørdag. Joh. Åb. del 1 v. Anker Andersen & Henrik Kofoed. 
Torsdag 1. febr. kl. 19:00 Johannesaften. Vi får besøg af Morten Vartdal, Ordet og Israel. 
Torsdag 8. febr. kl. 14:00 Aktion Børnehjælp. Vi mødes i Glassalen. 
Torsdag 22. febr. kl. 14:00 Aktion Børnehjælp. Vi mødes i Glassalen. 
Lørdag 24. febr. kl. 9:00 Johanneslørdag. Joh. Åb. del 2 v. Anker Andersen & Henrik Kofoed. 
Torsdag 7. mar. kl. 19:00 Årsmøde i Menighedsarbejdet i Vestfløjen (se info. på hjemmesiden). 

 

KONCERT TIRSDAG 5. DEC. KL. 19:30 



Herning Koncertorkester spiller deres traditionelle julekoncert i Sct. Johannes Kirke. 
Der er gratis entré. www.herningkoncertorkester.dk 

KONCERT SØNDAG 10. DEC. KL. 15:00 

”Julens smukke toner” en julekoncert i Sct. Johannes Kirke v. Henriette Kirchhoff. 
Der sælges billetter online og ved indgangen. 

KONCERT MANDAG 11. DEC. KL. 19:30 

”Mit hjerte altid vanker…” v. Herning Korforening. 
Benjamin Davis Maack akkompagnerer, og Charlotte Duholm er sopransolist ved denne koncert, som 
dirigeres af Søren Fogt Bormann. 
Der er gratis entré. 

KONCERT MANDAG 22. JAN. KL. 19:30 

Det Kristne Gymnasiums Store Kor med 40 gymnasieelever og band leverer gospel, ballader og 
fællessang. 
Der er gratis entré. 
 

DE 9 LÆSNINGER 

3.søndag i advent holder vi ”De 9 læsninger”. Det er en gammel tradition fra England, som især i de 
senere år oftere bliver brugt rundt omkring i Folkekirken. Der vil være megen sang og musik. Koret 
medvirker naturligvis, og vi synger en del advents- og julesalmer. Undervejs vil forskellige  
fra menigheden læse 9 bibelske læsninger, som leder os fra skabelsen, over syndefaldet, til de profetiske 
løfter om Frelseren, som skal komme, for endelig at slutte med Frelserens fødsel. Denne søndag er der 
ingen prædiken. 

Scot Christensen 
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GUDSTJENESTE KALENDER 
Herunder er der kolonner med dato, helligdag, tid & præst, Indsamling og øvrig information. 
SAC = Scot A. Christensen, EN = Erik Nikolajsen, X = Ny præst. 

 

3. dec. 1. søndag i advent 10:00  SAC MAF  

7. dec.  16:30  EN MAF Messy Church  
10. dec. 2. søndag i advent 10:00 EN Menighedsarbejdet  

17. dec. 3. søndag i advent 10:00  SAC SAT7 De 9 læsninger 

24. dec. Juleaften 11:00  EN Folkek. Søndagsskole Børnevenlig gudstj.  

24. dec. Juleaften 13:30 EN Folkek. Søndagsskole  

24. dec. Juleaften 15:00 SAC Folkek. Søndagsskole  

25. dec. Juledag 10:00 EN Åbne Døre  

26. dec. 2. juledag 10:00 SAC Dansk Eur. Mission Frimesse /pr. Stig Christensen 

31. dec Julesøndag Ingen gudstjeneste 

1. jan. Nytårsdag 14:00 SAC Bibelselskabet  
7. jan. 1. søn. eft. h3.konger 10:00  EN DBI  

14. jan. 2. søn. eft. h3.konger 10:00 SAC Menighedsfakultetet  

17. jan.  16:30 SAC Dansk Eur. Mission Fyraftensgudstjeneste 
18. jan.  16:30  SAC Folkek. Søndagsskole Messy Church  

21. jan. Sidste søn. eft. h3k. 10:00  EN Dansk Eur. Mission  

28. jan Søn. septuagesima 10:00 SAC Menighedsarbejdet  

4. febr. Søn. seksagesima 10:00  X MAF  

11. febr. Fastelavns søndag 10:00  SAC Folkek. Søndagsskole Fastelavn  

18. febr. 1. søn. i fasten 10:00 X Åbne Døre  



25. febr. 2. søn. i fasten 10:00  SAC Alpha Danmark  
28. febr.  16:30 SAC Alpha Danmark Fyraftensgudstjeneste 

SAC: Scot A. Christensen, EN: Erik Nikolajsen, X: ny præst 
 

 
Salme 70 
1 Du kom til vor runde jord, 
barn, på bare fødder, 
midt i engles julekor, 
med Himlens frakkeskøder. 
Du var dreng i Nazareth, 
stod i tømrerlære, 
skar dit navn i stort og småt, 
Jesus, du min Herre! 
 
3 Dagligt håb du tømred os, 
vildt fra korsets planker, 
døde for at være hos 
din Far, med vore tanker. 
Røveren fra Golgata 
loved du at bære 
med til Paradis den dag, 
Jesus, du min Herre! 
 
4 Påskemorgen stod du op, 
du kan ikke bindes, 
gravens sten er ikke nok, 
og døden overvindes. 
Hver gang at jeg syns jeg ku’ 
helt la’ vær’ at være, 
står du her med livets nu, 
Jesus, du min Herre!. 

 
Kontakter 
SCT. JOHANNES KIRKE, FREDHØJ ALLÉ 2, 7400 HERNING 
Kirken er åben tirsdag, onsdag og torsdag fra kl. 10:00 til 15:00 og ved gudstjenester. 
Kirkerummet åbnes efter aftale med en af vore kirketjenere. 
Kirkekontoret: Østre Kirkevej 1, 7400 Herning, Tlf. 97122338. 
 Kontoret er åbent mandag - fredag kl. 9:00 til 13:00 - Torsdag tillige kl. 15:00 til 17:00 
Sognepræst: 
 Scot A. Christensen, Frijsenborgvej 35, tlf. 97214293, sac@km.dk - Træffes efter aftale (fri fredag) 
 Erik Nikolajsen, tlf. 30241951, eriknikolajsen1@gmail.com - Træffes efter aftale (fri mandag) 
Organist: 
 Henrik Tjagvad Madsen, tlf. 61654355, htm@sctjohannes.dk - Træffes efter aftale (fri mandag) 
Kirketjener: 
 Birgitte Tolstrup, tlf. 24782995, bt@sctjohannes.dk 

 Jørgen Ødegaard, tlf. 20152995, joe@sctjohannes.dk 

Kirke- og Kulturmedarbejder: 
 Dorte S. Bach, tlf. 25309327, dsb@sctjohannes.dk - Træffes efter aftale (fri fredag)  
 



Taxa / Kirkebil til gudstjeneste / Johannesaften: Al transport bestilles gratis dagen før senest kl. 20:00 hos 
Herning Taxa, tlf. 97120777. Oplys navn, adresse, telefon, ankomsttid og, om der evt. er hjælpemiddel / 
ledsager. Returkørsel fra kirken til hjemmet bestilles af kirketjeneren. 
Taxa for børn til børneklubben ”Spætten” aftales med Dorte S. Bach. 
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JUNIORKONFIRMANDER  

I Sct. Johannes Kirke kan vi i foråret tilbyde:  
Et juniorkonfirmand forløb 

fra 20. februar til d. 30. april 2024. 
Det ligger om tirsdagen fra kl. 14:30 -16:00 

og er for 3. klasses elever. 
Så går du i 3. klasse, er du velkommen til Juniorkonfirmand i Sct. Johannes Kirke. 

  Vi skal - høre bibelhistorie. 
     - lære kirken at kende. 
     - synge. 
     - bede Fadervor. 
     - lege. 
     - spille spil. 
     - være kreative, male mm. 
     - spise pålægschokolademadder. 
     - have det sjovt. 

Hvis det lyder som noget for dig, 
så kom og vær med. 

Tilmelding kan ske på: 25309327 eller på 
dsb@sctjohannes.dk 

Mange juniorkonfirmand hilsner fra 
Kirke- og kulturmedarbejder 

Dorte Søltoft Bach 
 

ALPHA KURSUS: ”HVAD ER MENINGEN MED LIVET”? 

For 6. år i træk slår vi til foråret dørene op for ALPHA kurset ved Sct. Johannes Kirke. 
 
Hvad? 
ALPHA kurset er 10 aftener + en lørdag for enhver, som har lyst til at undersøge, hvad den kristne tro drejer 
sig om.  
Hver aften begynder kl. 18.30 med spisning og uformelt samvær. Efterfølgende er der et oplæg over 
aftenens emne. Nogle gange er det ved præsten, andre gange en anden fra Sct. Johannes, så der er lidt 
variation. Den sidste times tid er der samtale i små grupper, hvor aftenens emne og oplæg drøftes. Her er 
der rig lejlighed til at stille dine spørgsmål og prøve dine tanker af i et trygt fællesskab med andre, der stiller 
nysgerrige spørgsmål til livet. 
Selvom denne del ofte er meget spændende, slutter vi altid præcist kl. 21.00. 
 
Program for aftenerne: 
6/3: ”Hvem er Jesus”? 
13/3: ”Hvorfor døde Jesus”? 
20/3: ”Hvordan kan jeg tro”? 
3/ 4: ”Hvorfor og hvordan skal jeg bede”? 
10/4: ”Hvorfor og hvordan skal jeg læse i Bibelen”? 



17/4: ”Hvordan leder Gud os i dag”? 
24/4: ”Helbreder Gud i dag”? 
27/4: ”Lørdag om Helligånden” 
8/5: ”Hvordan kan jeg modstå det onde”? 
15/5: ”Hvad med kirken”? 
22/5: ”Hvordan får jeg mest ud af resten af mit liv”? 
 
Pris: 
Deltagelse + materialer er gratis.  
Dog betales 35 kr. for aftensmaden. 
 
Sted:  
Sct. Johannes Kirke –  
i kirkens menighedslokaler. 
 
Tilmelding:  
Senest d. 3. marts 2024 til 
sognepræst Scot A. Christensen.  
Mail: sac@km.dk / tlf: 24 66 44 30. 

Scot A. Christensen 
 
Side 7 

KIRKEN HAR FÅET SIN ANDEN KLOKKE 

Siden opførelsen af tårnet ved Sct. Johannes Kirke i 1953, har der været én klokke installeret. Klokken er 
designet til at høre til i et sæt på op til tre klokker, der er afstemt i klang sammen. Klokkerummet i tårnet 
er ligeledes dimensioneret efter at kunne have alle tre klokker installeret, men i de seneste 70 år har der 
dog kun været den ene klokke, som der blev installeret fra starten. 
 
For et par år siden blev menighedsrådet tilbudt en supplerende klokke til den eksisterende. Årsagen var at 
Absalon Kirken i København blev lukket og omdannet til kulturhus, og i den forbindelse blev deres klokker 
afmonteret. Efter afmonteringen blev det undersøgt hvilke kirker deres klang kunne passe til i Danmark, 
og det viste sig at der er to kirker i Danmark der har klokker fra samme ”familie” som klokkerne fra 
Absalon Kirken, hvoraf Sct. Johannes Kirke i Herning er den ene. 
 
Menighedsrådet besluttede derfor for nogle år siden at spare op til at købe den ene klokke, og den anden 
klokke er afsat til en anden kirke i Danmark. 
Efter ca. 70 år som enlig klokke får den første nu en makker, der skal supplere klangen i klokkespillet. Den 
nye klokke, som har en lidt lysere klang end den eksisterende klokke, blev løftet op midt i september og 
afventer nu blot at blive sluttet til klokkespillet. Det er forventet, at vi kan høre resultatet af de to 
klokkers samspil i begyndelsen af det nye år. 

Kirkeværge Henrik Bording 
 
 
BAGSIDEN 

MANGE TAK FOR TUREN 

Tak for medvandring som mange har deltaget i. Det har været en fantastisk tur for os! 
Vi har hele tiden vidst, at den dag skulle komme, hvor vi måtte tage afsked med Sct. Johannes Kirke som 
arbejdsplads, for det er jo sandt som biskop Arendt fra Haderslev engang sagde til Lennarts ordination: 
”Husk på - du er kun et led i kæden.” Afskeden står i taknemmelighedens tegn for os begge. Det er ikke en 
selvfølge, at man får lov at tjene en kirke på den måde, vi har fået lov til. Der har selvfølgelig været tider 



med kvalificeret modstand, men det er efterhånden mange år siden. Vi har oplevet en medleven og 
deltagelse fra mange sider. Ved afslutning af Toves arbejdsgrene og afskedsgudstjenesten med den 
efterfølgende kirkefrokost, modtog vi hilsner fra flere sider. Mange tak for de flotte gaver, som vi vil sætte 
pris på i tiden fremover. De vil minde os om den gode tid, vi fik ved Sct. Johannes Kirke. 
Gennem de næsten 19 år vi har været ved kirken, har der været skiftende menighedsråd, 
kirkegårdspersonale og medarbejdere ved kirken. Vi vil gerne sige tak for godt samarbejde i de perioder, vi 
fik med hinanden. Rundt i sognet har vi også haft kontakter, hvor vi er blevet taget godt imod. Vi har haft 
berøring og samarbejde med børnehaver, fritidsordninger, skoler, spejder & FDF, plejecentre, foreninger, 
frivillige og private hjem. Her vil vi også gerne sige tak for venlighed og medleven i de mange møder vi har 
haft. 
Vi har utrolig mange minder fra årene, der er gået, og vil gerne sige tak, og samtidig ønske alt godt for Sct. 
Johannes Kirke og Sogn. Må Gud fortsat velsigne sognet i rigt mål. 

Venlig hilsen 

Tove & Lennart Jessen 

 

KONTAKT TIL KIRKEBLADET 

Sct. Johannes Kirke har fået en ny kontaktperson til kirkebladet. 
I forbindelse med Lennarts pension er Lise Fast blevet spurgt, om hun vil være ny kontaktperson for 
kirkebladsstof. Hun har takket ja, og det er vi rigtig glade for! 
Fremadrettet sender man derfor stof til kirkebladet til Lise, og hendes e-mail er: kirkeblad@proton.me 
Tekster og billeder skal således være fremme inden det kommende blads deadline. Næste blad har 
deadline 1. februar 2024, hvor vi samler indholdet til bladet, der udkommer 1. marts 2024. 
 
Vi er ikke i tvivl om, at Lise Fast vil bidrage med en velkommen indsats for Sct. Johannes Kirke, og os 
læsere af kirkebladet. Endnu engang stor tak til Lise. 
 
Lise har skrevet en lille hilsen: 
Jeg hedder Lise Fast og tilhører menigheden ved Sct. Johannes Kirke, Herning. Jeg deltager i 
gudstjenesterne om søndagen, bedemødet onsdag eftermiddage, en af bibelgrupperne plus løst og fast, 
som det kan lade sig gøre. Jeg bor i nærheden af kirken. 
 

Scot Christensen 

 


